MAXIMUS MARTYR, Constantinopoli an. 580. natus, ex Heraclii aula Chrysopolin in monasterium secedens monachus, postea Abbas ibidem evadit. Perpetua Monothelismi oppugnatio ipsum non tantum in disputationem semper victricem an. 645. cum Pyrrho Patr. Constantinopolitano, an. 649. cum Theodosio Ep. Cæsareensi, et postea cum Paulo Consule induxit; sed voluntario primum in Occidentem exilio, dein vinculis et vexationibus gravissimis ad mortem usque objecit, quam in carcere an. 662. gloriosus fidei Confessor oppetiit. Scripta ab eodem extant *Quæstiones* 65. in locos Scripturæ difficiles, item breviores 79; *Expositio in Psalmum 59*, et *Orationem Dominicam*; *Mystagogica* seu expositio Liturgiæ; *Dialogi* 5. *de Trinitate*; *CAPITA* 200. *de Theologia et Filii in carne dispensatione*, 500. *diversa Theologica et Œconomica deque virtute ac vitio*; *Libri aut Tomi de Substantia, Natura, et Hypostasi*; *de qualitate, principio, et differentia*; *de Christi Mysterio*; *de duabus Christi naturis*; *de duabus Christi voluntatibus*; *Non posse dici unam in Christo voluntatem*; *de duabus in Christo operationibus*; *Definitiones Patrum de duabus in Christo operationibus*; *Acta disputationis cum Pyrrho*; *Contra Ecthesin Heraclii*; *Definitiones distinctionum*; *Definitiones* variæ; ad Marinum tum Presbyterum tum Diaconum; *Centuriæ* 4. *de Charitate et virtutibus Christianis*; *Lib. Asceticus de vita pie instituenda*; *Epis-*